36

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022

 № 180
	О внесении изменений в Постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 23.03.2022 № 36 «Об Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении денежных средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств, в том числе по каждой операции, при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований на территории Владимирской области»

В связи с принятием Закона Владимирской области от 06.06.2022 № 38-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области» и признании утратившими силу отдельных положений законов Владимирской области» Избирательная комиссия Владимирской области  постановляет:
1. Внести в Постановление Избирательной комиссии Владимирской области от 23.03.2022 № 36 «Об Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении денежных средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств, в том числе по каждой операции, при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований на территории Владимирской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 Постановления слова «Избирательным комиссиям муниципальных образований, территориальным избирательным комиссиям, на которые возложены полномочия избирательных комиссий муниципальных образований (далее – избирательные комиссии муниципальных образований)» заменить словами «Территориальным избирательным комиссиям, на которые возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления в соответствующем районе Владимирской области (далее – территориальная избирательная комиссия)».
2. Внести в Инструкции о порядке и формах учета и отчетности о поступлении денежных средств в избирательные фонды кандидатов и расходовании этих средств, в том числе по каждой операции, при проведении выборов депутатов представительных органов и глав муниципальных образований на территории Владимирской области, утвержденную Постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 23.03.2022 № 36, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«Предельный размер расходования денежных средств избирательного фонда кандидата доводится до сведения избирателей и кандидатов территориальной избирательной комиссией, на которую возложены полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления в соответствующем районе Владимирской области (далее – территориальная избирательная комиссия).»;
2) в пункте 2.7 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
3) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае отложения голосования в соответствии с пунктом 4 статьи 34 Закона Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области» предельный размер расходования средств избирательного фонда кандидата, зарегистрированного до такого отложения, может быть увеличен до 20 процентов.»;

4) в пункте 2.10 слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
5) в пункте 2.23:

а) в абзаце первом слова «Избирательные комиссии муниципальных образований» заменить словами «Территориальные избирательные комиссии»;

б) в абзаце втором слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии», слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
6) в пункте 4.1 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
7) в пункте 4.2 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
8) в пункте 4.9 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
9) в пункте 4.10 слова «Избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;
10) в пункте 5.1 слова «Избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;
11) в пункте 5.3 слова «Избирательные комиссии муниципальных образований» заменить словами «Территориальные избирательные комиссии»;
12) в пункте 5.4 слова «Избирательные комиссии муниципальных образований» заменить словами «Территориальные избирательные комиссии»;
2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 14 июня 2022 года.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Владимирской области».

Председатель

Избирательной комиссии

В.А. Минаев

Секретарь

Избирательной комиссии

Н.А. Ульева